



POSEŁ NA SEJM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
WICEMINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

JAROSŁAW ZIELIŃSKI

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup
Jerzy Mazur
Ordynariusz Diecezji Elckiej

Ekscelencjo Księżę Biskupie

Chciałbym serdecznie podziękować za zaproszenie do wspólnego dziękczynienia Bogu za 25 lat istnienia naszej wspólnoty wiernych – Diecezji Elckiej, które ma dziś miejsce w Elku. Niestety, mimo pragnienia i zamiaru, nie mogę uczestniczyć w tym ważnym i podniosłym wydarzeniu religijnym ze względu na obowiązki parlamentarne i rządowe, które nie pozwoliły mi dzisiaj wyjechać z Warszawy. Zapewniam, że pozostaję w dziękczynnej łączności duchowej z Jego Ekscelencją oraz ze wszystkimi, którzy uczestniczą w obchodach jubileuszowych.

Ojciec Święty Jan Paweł II swą bullą „Totus Tuus Poloniae Populus” z dnia 25 marca 1992 roku dokonał reorganizacji diecezji i prowincji kościelnych w Polsce tworząc nowe diecezje i metropolie, a także potwierdzając już istniejące. Na mocy dekretu Nuncjatury Apostolskiej z dnia 25 marca 1992 roku o ustanowieniu i określeniu granic nowych diecezji i prowincji kościelnych w Polsce oraz przynależności metropolitalnej poszczególnych diecezji została powołana do życia Diecezja Elcka, a pierwszym jej Biskupem został Jego Ekscelencja Wojciech Ziemba.

Spoglądając na tę historyczną decyzję z perspektywy ćwierćwiecza widzimy nie tylko substancję administracyjną Kościoła, ale przede wszystkim wspólnotę ludzi wierzących zjednoczoną wokół Jezusa Chrystusa i Jego Matki Najświętszej Maryi Panny. 25 lat funkcjonowania naszej Diecezji przyniosło wiele dobrych owoców, do których z pewnością można zaliczyć powołania kapłańskie i zakonne, powstanie wielu nowych parafii, a także rozwój wspólnot o charakterze formacyjnym i charytatywnym. Bez inspiracji, udziału i współpracy kolejnych Pasterzy Diecezji oraz kapłanów to wspólne dzieło nie byłoby możliwe.

W związku z obchodzonym jubileuszem 25-lecia powołania Diecezji Elckiej pragnę z głębi serca podziękować wszystkim Biskupom, Kapłanom i Diakonom za ich trud oraz codzienną pracę w winnicy Pana. Na ręce Jego Ekscelencji składam wyrazy

szczerego uznania, szacunku i wdzięczności za wszystkie działania, nauki i mądre rady, które przez lata misji pasterskiej i kapłańskiej na naszej ziemi budowały i umacniały wspólne dobro Rzeczypospolitej. Pełne poświęcenia oraz nacechowane głębokim oddaniem Bogu i ludziom sprawowanie przez Jego Ekszelencję posłannictwa w Diecezji Elckiej odcisnęło swoje trwałe piętno w duszach i umysłach wszystkich diecezjan.

Boża Opatrzność sprawiła, że dziś nasza Diecezja dalej wzrasta i rozwija się w duchu nauki płynącej z Ewangelii, dzięki której wszyscy możemy łatwiej zrozumieć Boży plan i za nim podążać. Dzisiejszy jubileusz uświadamia nam, jak wielkim darem jest wspólnota oparta na jedności i niepodważalności prawd wiary i systemu aksjologicznego. Ich wartość jest nie do przecenienia, zwłaszcza dziś, gdy doświadczamy trudnej współczesności, spragnionej autorytetów i obdarzanego zaufaniem przewodnictwa po skomplikowanych ścieżkach dzisiejszego świata. To odpowiedzialne kapłaństwo i duszpasterstwo pomagają nam prostować nasze życiowe ścieżki i jeszcze głębiej zrozumieć sens naszego człowieczeństwa. Wiemy, jak niełatwa to rola i misja, gdy podważane są podstawowe wartości aksjologiczne, gdy konsumpcjonizm spycha na dalszy plan prawdziwy sens i cel życia, fałsz dzięki przebiegłej manipulacji udaje prawdę, a człowiek zapatrzony w siebie staje się nieczuły na potrzeby innych i gubi drogę do Boga i zbawienia.

Niech mi będzie wolno wyrazić osobistą, rodzinną i obywatelską wdzięczność Panu Bogu za dar, jakim jest Diecezja Elcka oraz prosić, aby dalej prowadził ją ku Zbawieniu wiernych i dobru naszej Ojczyzny Najjaśniejszej Rzeczypospolitej obdarzając ją mądrym przewodnictwem i chroniąc od wszelkiego zła. Jego Ekszelencji, a także wszystkim Kapłanom i Diakonom posługującym w naszej Diecezji życzę na dalsze lata posługi wszelkich Łask Bożych, a w szczególności łaski dobrego zdrowia, siły ducha, miłości najbliższych, obfitych darów Ducha Świętego oraz ufności wiernych w sprawowaniu duszpasterskiego posłannictwa w służbie Bogu, ludziom i naszej Ojczyźnie.

Łzę wyraży głębokiego szacunku. Szczęść Bożę.

Jarosław Zieliński

Warszawa, 8 czerwca 2017 roku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa
Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
ul. Kościuszki 32, 16-400 Suwałki, tel. (87) 566 55 48
ul. Warszawska 13/5, 15-062 Białystok, tel. (85) 653 77 69
ul. Młyńska 20/6, 16-300 Augustów tel. (87) 644 57 73
ul. J. Piłsudskiego 28, 16-500 Sejny tel. (87) 516 21 54

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl